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Dokumenttype Teknisk Datablad
Navn DUNE SPATOLATO 

Beskrivelse Dekorativ maling til indendørs vertikale arkitektoniske overflader. DUNE SPATOLATO 
er en alsidig indendørs vægfinish med mat udseende og blød overflade. Finishens 
iboende blødhed kan fremhæves med en topcoat af Soft Touch 
beskyttelsesbehandling. Anvendelsen af DUNE SPATOLATO kan resultere i to 
forskellige effekter. Én tilgang fremviser et utal af spartelstrøg, der skaber et 
slutresultat, der minder om traditionel venetiansk Spatulato, men med en mat finish. 
En anden metode giver en finish, der ligner klassisk Marmorino venetiansk gips, men 
med en mat udseende.
*DUNE SPATOLATO påføres en overflade, der er dækket med 1 lag DUNE SUEDE*

Sammensætning  Glas-mikrosfærer og carbonater indlejret i en vandbaseret akrylpolymer-binder.

Udseende

Farve

Emballage

Anvendelse

Tyktflydende væske.

Hvid, kan tones i enhver farve med STUCCO ITALIANO FARVESYSTEM.

5 L netto polyethylenbeholdere

Håndpåføring med en spartel. Skal påføres i to lag.

Overfladetyper Indendørs vægge. *DUNE SPATOLATO skal påføres på en overflade, der er 
dækket med et lag DUNE SUEDE.*

Blanding

Forbrug

Tørretid

Påføringstemperaturer

Lagtykkelse

Klar til brug

450 gr/ m² efter 2 lag

4 timer ved 20°C / 68°F     til berøring

24 timer ved 20°C / 68°F   under overfladen 

min 8 max 35°C – R.U. < 85% ca 

Mindre end 1 mm

VOC-Klassifikation EU Direktiv 2004/42/CE: EU-grænseværdi for dette produkt (kat A/l): 200 g/l (2010). 
Dette produkt indeholder mindre end 200 g/l VOC.

Specifik Vægt

pH 

Brændbarhed

Holdbarhed

Opbevaring

1.2 ± 0.1 (kg/l) 

8.4 ± 0.2 

Europæisk klasse for reaktion på brand A1: ikke-brændbar, ingen bidrag til brand. 

24 måneder ved opbevaring efter de anbefalede retningslinjer.

I original forseglet emballage mellem 5° - 35°C i et tørt, mørkt miljø.

Sikkerhedsstandarder Dette produkt kan forårsage allergiske hudreaktioner. Det er vigtigt at overholde 
gældende sikkerheds- og hygiejnestandarder ved brug af produktet. Undgå at 
bortskaffe produktet i afløb, vandløb eller på jorden. Hold altid produktet uden for 
børns rækkevidde. Ved indtagelse eller allergisk reaktion søg straks lægehjælp og 
fremvis beholderen eller etiketten. For yderligere detaljer, se sikkerhedsdatabladet.
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Bortskaffelse Produktet skal bortskaffes i henhold til gældende normer og regler. Beholdere skal  
sendes til genanvendelse. Følg anvisningerne på emballagen.

Anvendelses Instruktioner ADVARSLER
Vi anbefaler at bruge materialer fra samme produktionsbatch til samme projekt. Hvis 
du skal bruge forskellige batches, foreslår vi at blande deres materiale sammen for 
at undgå eventuelle små variationer i farvetoner.
For at sikre korrekt brug, fortynding og påføring af de nævnte produkter, bedes du 
konsultere de tilsvarende tekniske datablad.
Under påføring og de følgende 24 timer, beskyt overfladerne mod pludselige 
temperaturændringer, direkte sollys og vand. Undgå påføring ved temperaturer under 
8°C eller over 35°C. 
Sørg for, at arbejdsområdet ikke er for fugtigt for at undgå problemer med påføringstider.

ANVENDELSE 
Vægforberedelse
Sørg for, at væggene er helt glatte eller jævn dem ud. Påfør et lag DEKO PRIMER.

Vægge med gammel maling
Fjern al gammel, ustabil maling og påfør et lag UNIVERSAL PRIMER fortyndet 1 til 8-9
med vand. Jævn det ud med fin spartelmasse for at opnå en glat, ensartet overflade. 
Påfør et lag DEKO PRIMER. Lad det tørre helt.
Farvning: 
Det er nødvendigt at kontrollere farvernes kompatibilitet før brug, hvis de er forskellige  
fra dem leveret af STUCCO ITALIANO. Efter tilsætning af farvestoffet til produktet, 
omrør langsomt i 1,5-2 minutter.
Påføring 
Underlaget forberedes ved hjælp af DUNE SUEDE i en farve, der er 50% lysere end 
den, der vil blive brugt til DUNE SPATOLATO. En perfekt flad overflade skabes med 
en spartel. Små ujævnheder kan slibes, når de er tørre (P320/220).
Påfør DUNE SPATOLATO ved hjælp af spartler med en perfekt afrundet og glat 
kant. Du kan bruge bredere spartler, 100 mm, til det første lag og smallere spartler til 
de følgende lag. Det første lag udføres ved at påføre spartelstrøg i konstant 
forskellige retninger, tynde nok til knap at dække underlaget og over et 
overfladeareal på cirka 40%, det vil sige, efterlade mellemrum mellem strøgene. I det 
andet lag begynder du at udfylde disse mellemrum ved at skabe overlap med de 
tidligere strøg. Det er vigtigt altid at lave strøgene i en anden retning. Når du har fyldt 
omkring 90% af området, er du klar til det sidste lag. Vi anbefaler let slibning af 
overfladen med P360 type fint papir før du fortsætter med det sidste lag. 

Denne finish behøver ikke forsegling. En afsluttende behandling med Soft Touch-lak er 
dog mulig, hvis du vil gøre overfladen fuldstændig vaskbar og blød. I dette tilfælde 
anbefaler vi to lag lak, og sørg for at foretage en let slibning efter det første lag.
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Finish Beskyttelse
(valgfri)

Finishen kan beskyttes med SOFT TOUCH, en vandbaseret polyurethanlak i én
komponent med en blød følelse.

Vedligeholdelse Ingen speciel vedligeholdelse kræves, blot fjern støv.

Værktøjer SPARTEL. Rengør værktøjerne med vand efter brug. 

Vi har udarbejdet materialet præsenteret ovenfor efter bedste tekniske og erfaringsmæssige viden. Ikke desto mindre 
er vores forslag og anbefalinger ikke garanterede. Al ansvar for de opnåede resultater ligger alene hos metoden og 
betingelserne ved anvendelsen af produktet. Sådanne angivelser udgør gyldig støtte til at verificere produktets 
egnethed til det specifikke tilfælde. Vi forbeholder os retten til at foretage ændringer i de foreliggende oplysninger uden 
forudgående varsel.




